SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	BỆNH VIỆN UNG BƯỚU ĐÀ NẴNG
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:           /BVUBĐN-KD

Đà Nẵng, ngày        tháng        năm 2021

Về việc ban hành Bảng tra
tương kỵ thuốc tiêm
Kính gửi: Các khoa, phòng bệnh viện.
Tương kỵ thuốc tiêm là vấn đề quan trọng để đảm bảo sử dụng thuốc an toàn, hiệu quả khi có nhiều trường hợp phải phối hợp các thuốc trong điều trị. Tương kỵ có thể làm giảm hiệu lực, tăng nguy cơ độc tính và phản ứng có hại của thuốc. Một số biện pháp giúp giảm thiểu tương kỵ thuốc có thể được áp dụng như: hạn chế sự pha trộn nhiều thuốc, tra cứu cẩn thận những thông tin về tương kỵ để chọn dung môi, thuốc pha chung và bao bì pha chế tương thích với thuốc đang dùng. Các thông tin về tương kỵ nên được sử dụng như một công cụ hỗ trợ khi đưa ra những quyết định điều trị lâm sàng. Do đó để góp phần nâng cao việc sử dụng thuốc an toàn, hợp lý và hiệu quả, nay Giám đốc bệnh viện ban hành “Bảng tra tương kỵ thuốc tiêm” sử dụng tại Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng.
Kính đề nghị các khoa phòng nghiên cứu và tham khảo tra cứu thông tin tương kỵ để sử dụng thuốc một cách an toàn, hợp lý, hiệu quả.
Trân trọng cám ơn./.

	Nơi nhận:
	GIÁM ĐỐC

	    - Như trên;
    - Lưu VT, KD.

								           Trần Tứ Quý